
Zielona Góra, 28 lipca 2017 r. 

ZDW-ZG-WZA-3310-57/2017 

 
ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW  - NR 1 

I ZMIANY W OPISIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
 

Przetarg nieograniczony na: Zakup wraz z dostawą 4 szt. fabrycznie nowych samochodów osobowo-
patrolowych  na potrzeby Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze  

 

W odpowiedzi na zapytania skierowane do ww. postępowania Zamawiający wyjaśnia:  

Pytanie nr 1: 

Czy zamawiający wymaga aby flota pojazdów była w jednakowym białym lub pomarańczowym kolorze? 

Odpowiedź :  
Nie. Zamawiający nie wymaga aby flota pojazdów była w jednakowym kolorze.  
 

Pytanie nr 2:  

W punkcie 8 zamawiający wymaga elektrycznie sterowanych szyb. Czy ujmuje tutaj wymóg przednich i tylnych 
szyb, czy tylko przednich ? 

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje , że wymaga przednich szyb sterowanych elektrycznie.  
 

Pytanie nr 3:  

Prosimy o wyjaśnienie punktu 14 – system GPS, co zamawiający ma na myśli? 

Odpowiedź:  
Zamawiający oczekuje wyrażenia zgody na montaż wskazanego przez zamawiającego systemu GPS przez 
serwis producenta systemu w Zielonej Górze, bez utraty całości lub części gwarancji na oferowany 
samochód. 
Zamawiający zamontuje system monitorowania samochodu wskazujący miedzy innymi: gdzie znajduje 
się pojazd, z jaka prędkością się porusza oraz umożliwi generowanie  raportów i wizualizację na mapie 
cyfrowej danych telemetrycznych przesyłanych przez urządzenia GPS/GPRS.  
 

Pytanie nr 4 :  

Czy zamawiający dopuści do postępowania samochody z zestawem głośnomówiącym montowanym w ASO ? 

Odpowiedź : 
Tak. Zamawiający dopuszcza montaż zestawów przez ASO, jednakże miejsce montażu musi być 
uzgodnione z Zamawiającym.  

 



 

Pytanie nr 5 : 
 Czy zamawiający dopuści do postępowania samochody w kolorze srebrnym? 
 

Odpowiedź :  
Tak. Zamawiający dopuści  samochody w kolorze srebrnym.  

 

Pytanie nr 6 :  
Czy dopuszczają Państwo samochód o pojemności silnika 998 cm3?  
 
Odpowiedź:  
Nie. Zamawiający nie dopuszcza samochodów o pojemności silnika 998 cm3. 

 

Pytanie nr 7 :  
Co oznacza "System GPS" : 

1. Czy jest to nawigacja a jeśli tak to czy musi być wbudowana w kokpit samochodu czy może być 
przenośna? 

2. Czy jest to system monitorowania samochodu w terenie wskazujący m.in; gdzie się znajduje, z jaka 
prędkością porusza itp.? A jeśli to ten to czy macie Państwo zainstalowany taki system w innych autach aby był 
kompatybilny z zaproponowanym. 
 

Odpowiedź:  

Tak jak odpowiedź na pytanie nr 3.  

W związku z powyższym, Zamawiający załącza zmienioną Specyfikację techniczna samochodu  
(załącznik nr 3 do Formularza oferty), którą zamieszcza się również na stronie BIP w wersji edytowalnej 
celem wykorzystania przy składaniu oferty  oraz zmieniony Opis Przedmiotu Zamówienia uwzględniający 
odpowiedzi na zapytania. 

 

 

                                                                                                        Podpisano: 

                                                                                            Dyrektor – Paweł Tonder 

                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                          Załącznik nr 3 
                                                                                                                             do formularza oferty                                                                            

                                                                                    
                                                       .......................................                                                            

                     (miejscowość, data) 
.............................................. 

  (Pieczęć wykonawcy)  

SPECYFIKACJA TECHNICZNA SAMOCHODU 

Przetarg nieograniczony: Zakup wraz z dostawą 4 szt. fabrycznie nowych samochodów osobowo-
patrolowych na potrzeby Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze. 

 

  Marka……………………… każdy, model………………………… każdy, rok produkcji………………… 
każdy. 

 

 

Wymagania Zamawiającego 

 

Spełnianie  

TAK/NIE 

(jeżeli oferowany 
samochód spełnia 

wymagania w 
stopniu wyższym niż 

określony przez 
Zamawiającego 
należy podać) 

I.  Minimalne wymagania techniczne i wyposażenia, które powinien spełniać samochód: 

1.   Rok produkcji 2017.  

2.   Masa całkowita pojazdu do  3 500  kg.  

3.   Fabryczny kolor nadwozia – biały, pomarańczowy lub srebrny  

4.   Samochód min. 4 drzwiowy umożliwiający przewiezienie co najmniej 4 osób (w tym kierowca).  

5.   Silnik benzynowy, moc silnika minimum 65 KM.   

6.   Pojemność silnika nie mniejsza niż 1000 cm3.  

7.   Norma emisji spalin minimum Euro 5.  

8.Skrzynia biegów manualna, minimum 5 stopniowa ( nie licząc biegu wstecznego).  

9.Wspomaganie układu kierowniczego.  

10. Kolumna kierownicza z regulacją kąta nachylenia.  

11.Poduszki powietrzne z przodu dla kierowcy i pasażera.  

12. Automatyczne włączanie świateł.  



13.Światła do jazdy dziennej.  

14. Przednie lamy przeciwmgielne.  

15. Elektrycznie sterowane szyby lub przednie szyby sterowane elektrycznie  

16.Lusterka boczne regulowane ręcznie/elektrycznie  

17.Czujnik temperatury zewnętrznej  

18.Autoalarm, zdalnie sterowany centralny zamek, immobiliser.  

19.Klimatyzacja.  

20.Radioodtwarzacz fabrycznie montowany z funkcja bluetooth.  

21.System GPS  

22.Układ bezpieczeństwa ABS   

23.System elektronicznej kontroli stabilności jazdy ESC.  

24.Tapicerka materiałowa  

25.Opony letnie zamontowane na pojeździe  (ogumienie  fabrycznie nowe z 2017 r., rozmiar opon  oraz ich 
parametry muszą być zgodne z zaleceniami producenta) 

 

26.Komplet opon zimowych z felgami (ogumienie  fabrycznie nowe  z 2017 r., rozmiar opon oraz ich 
parametry muszą być zgodne z zaleceniami producenta) 

 

27. Koło zapasowe pełnowymiarowe (opona letnia, fabryczne nowa)  

28.Komplet dywaników gumowych.  

II. Wymagane wyposażenie dodatkowe - Oświetlenie: 

1. Na dachu kabiny pasażerskiej zamontowana belka świetlna LED płaska: 
- rodzaj światła LED, ilość diód: 72, barwa światła pomarańczowa, 
- podświetlenie środka lampy – białe ledowe, 
zamontowana w sposób nie powodujący uszkodzeń dachu pojazdu lub powłoki lakierniczej. 
Montaż lampy musi uwzględniać drgania spowodowane nierównościami nawierzchni drogi, 
przeciążenia wynikające z poruszania się pojazdu po łuku, nagłego hamowania oraz 
podmuchu wiatru. 

Zamawiający nie dopuszcza dokonania otworów w dachu w celu montażu belki świetlnej 

 

2. Działanie sygnalizacji świetlnej ostrzegawczej musi być możliwe również  przy wyjętym 
kluczyku od stacyjki pojazdu. 

 

3. Zastosowane w pojeździe światła  ostrzegawcze muszą posiadać homologację.  

 

                        Podpisano: 

                                                                                           ................................................................ 

                                                                                                           (data, czytelny podpis upełnomocnionego przedstawiciela 

                                                                                                                          lub imienna pieczątka + podpis) 



 

 

OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

 

Przetarg nieograniczony: Zakup wraz z dostawą 4 szt. fabrycznie nowych samochodów osobowo-
patrolowych na potrzeby Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze. 

 

I. Przedmiot zamówienia, miejsce, termin i sposób realizacji: 
 

1. Przedmiotem zamówienia jest dostawa 4 szt. samochodów osobowo-patrolowych. 
2. Samochody muszą być fabrycznie nowe, wyprodukowane nie wcześniej niż  w 2017 roku, wolne od wad 

konstrukcyjnych, materiałowych, wykonawczych i prawnych, kompletne i gotowe do użytku. 
3. Samochody muszą spełniać warunki techniczne przewidziane przez obowiązujące w Polsce przepisy 

prawne dla samochodów poruszających się po drogach publicznych oraz posiadać parametry i 
wyposażenie nie gorsze,  niż wyszczególnione w SIWZ.  

4. Samochody muszą być dostarczone z pełnym pakietem ubezpieczeń na okres 12 miesięcy. 
5. Wykonawca udzieli gwarancji oraz zapewni serwis gwarancyjny w autoryzowanej stacji obsługi 

świadczony na terenie województwa lubuskiego.  
6. W ramach realizacji zamówienia Wykonawca dostarczy przedmiot zamówienia wraz z kompletną 

dokumentacją, dotyczącą oferowanych samochodów  do  siedziby Zamawiającego. 
7. Koszty transportu i ubezpieczenia dostawy na czas transportu do Zamawiającego obciążają 

Wykonawcę. 
8. Wymagany termin realizacji zamówienia: 30 dni od dnia podpisania umowy. 

 

II. Minimalne wymagania techniczne i wyposażenie,  które powinny spełniać samochody: 
 

1. Rok produkcji 2017, 
2. Fabryczny kolor nadwozia – biały, pomarańczowy lub srebrny. 
3. Samochód min 4 drzwiowy umożliwiający przewiezienie co najmniej 4 osób ( w tym kierowca).  
4. Masa całkowita samochodu do 3,5 T. 
5. Silnik benzynowy, moc silnika minimum 65 KM, 
6. Pojemność silnika nie mniejsza niż 1000 cm3 , 
7. Norma emisji spalin minimum Euro 5, 
8. Skrzynia biegów manualna, minimum 5 stopniowa (nie licząc biegu wstecznego), 
9. Wspomaganie układu kierowniczego, 
10. Kolumna kierownicza z regulacją kąta nachylenia, 
11. Poduszki powietrzne z przodu dla kierowcy i pasażera, 
12. Automatycznie włączanie świateł,  
13. Światła do jazdy dziennej, 
14. Przednie lampy przeciwmgielne, 
15. Elektrycznie sterowane szyby lub przednie szyby sterowane elektrycznie. 
16. Lusterka boczne regulowane ręcznie/elektrycznie 
17. Czujnik temperatury zewnętrznej 
18. Autoalarm, zdalnie sterowany centralny zamek, immobilizer, 
19. Klimatyzacja , 



20. Radioodtwarzacz fabrycznie montowany, z funkcją Bluetooth,  
21. System GPS  
22. Układ bezpieczeństwa ABS 
23. System elektronicznej kontroli stabilności toru jazdy ESC, 
24. Tapicerka materiałowa 
25. Opony letnie zamontowane na pojeździe  (ogumienie  fabrycznie nowe z 2017 r., rozmiar opon oraz ich 

parametry muszą być zgodne z zaleceniami producenta),  
26. Komplet opon zimowych z felgami (ogumienie  fabrycznie nowe  z 2017 r., rozmiar opon oraz ich parametry 

muszą być zgodne z zaleceniami producenta),  
27. Koło zapasowe pełnowymiarowe (opona letnia, fabryczne nowa), 
28. Komplet dywaników gumowych. 
 
 
III.     Wymagane wyposażenie dodatkowe- Oświetlenie: 

 
1. Na dachu kabiny pasażerskiej zamontowana belka świetlna LED płaska: 

 

 
 

-  rodzaj światła LED, ilość diód: 72, barwa światła pomarańczowa , 
- podświetlenie środka lampy – białe ledowe  

 
zamontowana w sposób nie powodujący uszkodzeń dachu pojazdu lub powłoki lakierniczej. Montaż lampy musi 
uwzględniać drgania spowodowane nierównościami nawierzchni drogi, przeciążenia wynikające z poruszania się 
pojazdu po łuku, nagłego hamowania oraz podmuchu wiatru,  

Światła błyskowe belki świetlnej zamontowanej na dachu  pojazdu  powinny być dobrze widoczne ze wszystkich 
stron pojazdu. 

Zamawiający nie dopuszcza dokonania otworów w dachu w celu montażu belki świetlnej.  
 

2. Działanie sygnalizacji świetlnej ostrzegawczej musi być możliwe również  przy wyjętym kluczyku od stacyjki 
pojazdu. 

3. Zastosowane w pojeździe światła  ostrzegawcze muszą posiadać homologację. 
 

IV. Wyposażenie dodatkowe – System GPS  
 

1. Wykonawca Zamawiający zamontuje na stałe w pojeździe  system monitoringu pracy pojazdu, którego 
zadaniem będzie rejestrowanie lokalizacji pojazdu ( jazdy i postoju) z wizualizacją na cyfrowej mapie 
drogowej przy wykorzystaniu urządzenia GPS. 

2. System monitorowania powinien umożliwiać odczyt, raport (historię) i wizualizację na mapie cyfrowej 
danych telemetrycznych przesyłanych przez urządzenia GPS/GPRS. 

3. System monitoringu musi zawierać możliwość bieżącego monitoringu pojazdu na mapie cyfrowej  
z możliwością wizualizacji na mapie pojazdu, jazdy i postoju. Bieżący monitoring musi obejmować na mapie 
cyfrowej możliwość generowania obrazu bieżącej pozycji pojazdu (śledzenie pojazdu),  
z okresowym odczytem nie dłuższym niż co 60 sekund. 

4. Zamawiający oczekuje wyrażenia zgody na montaż wskazanego przez zamawiającego systemu GPS 
przez serwis producenta systemu w Zielonej Górze , bez utraty całości lub części gwarancji na 
oferowany samochód. 



 
 
 

V. Warunki serwisowania i gwarancji 
 
1. Usługi serwisu gwarancyjnego świadczone w autoryzowanej stacji obsługi na terenie województwa 

lubuskiego 
2. Gwarancja podstawowa: minimum 24 miesiące, 
3. Gwarancja na lakier: minimum 12 miesięcy, 
4. Gwarancja na perforację nadwozia: minimum 36 miesięcy 

 
VI. Dodatkowe wymagania:  pakiet ubezpieczeń na okres 12 miesięcy: 

 
1. AC, OC, NW,   
2. Assistance w pełnym zakresem pomocy drogowej. 

 

 

 

 

 

 


